1

鈴鹿市上下水道局告示第１０号

鈴鹿市水道工事発注基準の一部を改正する告示を次のように定める。

令和７年７月３１日

鈴鹿市上下水道事業管理者 渥 美 良 雄

 鈴鹿市水道工事発注基準（平成１０年鈴鹿市水道局告示第２号）の一部を次のよう

に改正する。

 次の表の改正前欄に掲げる規定を同表の改正後欄に掲げる規定に下線で示すように

改正する。

改 正 後 改 正 前

１ 発注基準 １ 発注基準

(１) 略 (１) 略

(２) 設計金額が 200 万円を超える水

道工事の発注基準は、次の表のとお

りとする。

(２) 設計金額が 130 万円を超える水

道工事の発注基準は、次の表のとお

りとする。

等級 水道工事の設計金額 等級 水道工事の設計金額

本

店

Ａ 1,000 万円以上 本

店

Ａ 1,000 万円以上

Ｂ 200 万円を超え 3,000 万円

未満

Ｂ 130 万円を超え 3,000 万円

未満

Ｃ 200 万円を超え 1,000 万円

未満

Ｃ 130 万円を超え 1,000 万円

未満

支

店

Ａ 10,000 万円以上 支

店

Ａ 10,000 万円以上

(３) 設計金額が 200 万円以下の水道

工事については、全等級の業者を選

定の対象とする。

(３) 設計金額が 130 万円以下の水道

工事については、全等級の業者を選

定の対象とする。

附 則

（施行期日）

2

１ この告示は、令和７年８月１日から施行する。

（経過措置）

２ 改正後の鈴鹿市水道工事発注基準は、この告示の施行の日以後に入札の公告をす

る水道工事について適用し、同日前に入札の公告をした水道工事については、なお

従前の例による。